

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA**O PREGOEIRO(A)/EQUIPE DE APOIO****SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL - SEBRAE-DF - PREGÃO ELETRÔNICO N.º LCT2500024**

A Empresa _____ com sede na cidade de _____, na (rua, avenida etc.) _____, n.º _____, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º _____, Conta Corrente: _____ Ag.: _____ Banco: _____, neste ato representada por _____, abaixo assinado, interessada na prestação do objeto do presente ato, **PROPÕE** ao **SEBRAE/DF – SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL** a prestação do objeto deste Ato Convocatório, nas seguintes condições:

Grupo	Item	Descrição/ Especificação	Unidade de Medida	Quede	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	Fornecimento e Instalação de aparelho de ar-condicionado tipo Split High-Wall Inverter; capacidade de Refrigeração de 9.000 Btu's/h; funcionamento em 220volts; máquinas novas; fabricante e modelo de referência: Carrier Inverter, Fujitsu Inverter Daikin Inverter 9.000 Btu's, ou com equivalência técnica – Tubulação frigorígena 15 metros.	UND	4	R\$ 1.840,01	R\$ 7.360,04
	2	Fornecimento e Instalação de aparelho de ar-condicionado tipo Split High-Wall Inverter; capacidade de Refrigeração de 12.000 Btu's/h; funcionamento em 220volts; máquinas novas; fabricante e modelo de referência: Carrier Inverter, Fujitsu Inverter, Daikin inverter 12.000 Btu's, ou com equivalência técnica – Tubulação frigorígena 15 metros.	UND	2	R\$ 2.262,96	R\$ 4.525,92

	3	Fornecimento e Instalação de aparelho de ar-condicionado tipo Split High-Wall Inverter; capacidade de Refrigeração de 18.000 Btu's/h; funcionamento em 220volts; máquinas novas; fabricante e modelo de referência: Carrier Inverter Fujitsu Inverter, Daikin inverter 18.000 Btu's, ou com equivalência técnica – Tubulação frigorígena 15 metros.	UND	2	R\$ 4.034,59	R\$ 8.069,18
	4	Fornecimento e Instalação de aparelho de ar-condicionado tipo Split High-Wall Inverter; capacidade de Refrigeração de 24.000 Btu's/h; funcionamento em 220volts; máquinas novas; fabricante e modelo de referência: Carrier Inverter Fujitsu Inverter, Daikin inverter 24.000 Btu's, ou com equivalência técnica – Tubulação frigorígena 15 metros.	UND	10	R\$ 4.942,93	R\$ 49.429,30
	5	Fornecimento e Instalação de aparelho de ar-condicionado tipo Split HW Carrier Inverter Fujitsu Inverte Frio 220V; capacidade de Refrigeração de 30.000 Btu's/h; funcionamento em 220volts; máquinas novas; fabricante e modelo de referência: Carrier Inverter, Fujitsu Inverter Daikin inverter 30.000 Btu's, ou com equivalência técnica – Tubulação frigorígena 15 metros.	UND	2	R\$ 4.973,33	R\$ 9.946,66
	6	Fornecimento e Instalação de aparelho de ar-condicionado tipo Cassete; capacidade nominal de Refrigeração de 24.000 Btu's/h;	UND	2	R\$ 8.737,84	R\$ 17.475,68

		funcionamento em 380volts; máquinas novas; fabricante e modelo de referência: Carrier, Fujitsu 24.000 Btu's, ou com equivalência técnica - Tubulação frigorígena 15 metros.				
	7	Fornecimento e Instalação de aparelho de ar-condicionado tipo Cassete; capacidade nominal de Refrigeração de 54.000 Btu's/h; funcionamento em 380volts; máquinas novas; fabricante e modelo de referência: Carrier, Fujitsu 54.000 Btu's, ou com equivalência técnica - Tubulação frigorígena 15 metros.	UND	2	R\$ 15.403,80	R\$ 30.807,60
	8	Fornecimento e Instalação de aparelho de ar-condicionado tipo Cassete; capacidade nominal de Refrigeração de 36.000 Btu's/h; funcionamento em 380volts; máquinas novas; fabricante e modelo de referência: Carrier, Fujitsu 36.000 Btu's, ou com equivalência técnica - Tubulação frigorígena 15 metros.	UND	2	R\$ 8.644,17	R\$ 17.288,34
	9	Fornecimento e Instalação de aparelho de ar-condicionado tipo Dutado; capacidade de Refrigeração de 60.000 Btu's/h; funcionamento em 380volts; máquinas novas; fabricante e modelo de referência: Carrier 60.000 Btu's, ou equivalente - Tubulação frigorígena 15 metros.	UND	2	R\$ 13.570,40	R\$ 27.140,80
Total Grupo 1						R\$ 172.043,52

OBSERVAÇÕES:

- a) **DECLARAMOS QUE:** A validade da proposta é de **90 (noventa) dias** contados a partir da data da efetiva abertura das propostas.
- b) **DECLARAMOS QUE:** Todo e qualquer ônus referente a direitos de propriedade industrial, marcas e patentes, segredos comerciais e outros direitos de terceiros, bem como por violação dos mesmos, suas consequências e efeitos jurídicos são de responsabilidade da licitante que deverá responder por eles e defender o **SEBRAE/DF** em juízo ou fora dele, contra reclamações relacionadas com o assunto.
- c) **DECLARAMOS QUE:** Sob nenhuma hipótese serão feitas quaisquer cobranças adicionais ou sob quaisquer outras denominações.

Brasília/DF,de.....de 2025.

Assinatura do Representante Legal da Empresa Licitante
Nome Legível- Carimbo da Empresa